MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS AVANÇADO LAGOA DA CONFUSÃO

Avenida João Maximino de Alencar nº 728

 77493-000 – Centro – Lagoa da Confusão -TO

 (063) 9932-7580

 www.ifto.edu.br -lagoadaconfusao@ifto.edu.br

EDITAL Nº 001/2014/CAMPUS AVANÇADO LAGOA DA CONFUSÃO/IFTO, DE 17 DE

 DEZEMBRO DE 2014. RETIFICAÇÃO Nº. 01

PROCESSO SELETIVO 2015/1
SELEÇÃO PARA CURSOS TÉCNICOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO BÁSICA

PROFISSIONAL NA FORMA DE ARTICULAÇÃO SUBSEQUENTE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS – CAMPUS AVANÇADO

LAGOA DA CONFUSÃO

2015/1

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

TOCANTINS - CAMPUS AVANÇADO LAGOA DA CONFUSÃO, nomeado pela Portaria  nº 607/2014/

IFTO/REITORIA, 18 DE AGOSTO DE 2014, publicada no DOU dia 18 de agosto de 2014, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o a Retificação nº. 01 do EDITAL Nº 001/2014/CAMPUS

AVANÇADO LAGOA DA CONFUSÃO/IFTO, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014, que se refere à Seleção

para os cursos técnicos na modalidade de educação básica profissional na forma de articulação subsequente

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins – Campus Avançado Lagoa da Confusão

2015/1.

1. RETIFICAÇÃO

1.1 ONDE SE LÊ

14. QUADRO DE DATAS

14.1. As divulgações na internet serão publicadas no site http://seletivos.ifto.edu.br.

14.1.1 Cronograma com horários oficiais do Tocantins:

17/12/2014 - 15/01/2015 Período de inscrições.

17/12/2014 – 08/01/2015 Período para solicitação da isenção da taxa de inscrição.

05/01/2015 - 15/01/2015
Período para entrega de documentos comprobatórios

para reserva de vagas.

12/01/2015
Divulgação da lista preliminar de candidatos com direito à

isenção.

13/01/2015
Prazo para interposição de recursos contra o resultado das

isenções.

14/01/2015
Resultado definitivo das isenções

(http://seletivos.ifto.edu.br).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS AVANÇADO LAGOA DA CONFUSÃO

Avenida João Maximino de Alencar nº 728

 77493-000 – Centro – Lagoa da Confusão -TO

 (063) 9932-7580

 www.ifto.edu.br -lagoadaconfusao@ifto.edu.br

16/01/2015

Último dia para pagamento da taxa de inscrição e Último

dia para envio ou entrega dos documentos referentes à

solicitação de atendimento diferenciado.

19/01/2015
Homologação preliminar dos candidatos inscritos e reserva

de vagas.

20/01/2015
Recurso sobre homologação preliminar dos candidatos

inscritos e reserva de vagas.

21/01/2015
Homologação definitiva dos candidatos inscritos e reserva de

vagas.

22/01/2015 Publicação dos locais das provas (http://seletivos.ifto.edu.br).

25/01/2015 Realização das provas 14h às 18 h).

25/01/2015
Divulgação do gabarito provisório

(http://seletivos.ifto.edu.br).

26/01/2015
Prazo para interposição de recursos contra as questões e

gabarito provisório das provas de conhecimento.

28/01/2015
Divulgação do gabarito definitivo

(http://seletivos.ifto.edu.br).

30/01/2015
Divulgação do resultado preliminar do processo seletivo

2015/1

02/02/2015
Período para interposição de recurso contra o resultado

preliminar do processo seletivo 2015/1.

04/02/2015
Divulgação do resultado definitivo do processo seletivo

2015/1 e chamada de alunos aprovados em 1ª chamada.

05/02/2015 – 06/02/2015
Período de matrícula de alunos aprovados em 1ª

chamada.

09/02/2015 Inicio das aulas.

09/02/2015 - 10/02/2015
Divulgação e Período de matrícula de alunos aprovados

em 2ª chamada.

11/02/2015 - 12/02/2015
Divulgação e Período de matrícula de alunos

aprovados em 3ª chamada.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS AVANÇADO LAGOA DA CONFUSÃO

Avenida João Maximino de Alencar nº 728

 77493-000 – Centro – Lagoa da Confusão -TO

 (063) 9932-7580

 www.ifto.edu.br -lagoadaconfusao@ifto.edu.br

1.2 LEIA-SE

QUADRO DE DATAS

14.1. As divulgações na internet serão publicadas no site http://seletivos.ifto.edu.br.

14.1.1 Cronograma com horários oficiais do Tocantins:

17/12/2014 - 15/01/2015 Período de inscrições.

17/12/2014 – 08/01/2015 Período para solicitação da isenção da taxa de inscrição.

05/01/2015 - 15/01/2015
Período para entrega de documentos comprobatórios

para reserva de vagas.

12/01/2015
Divulgação da lista preliminar de candidatos com direito à

isenção.

13/01/2015
Prazo para interposição de recursos contra o resultado das

isenções.

14/01/2015
Resultado definitivo das isenções

(http://seletivos.ifto.edu.br).

16/01/2015

Último dia para pagamento da taxa de inscrição e Último

dia para envio ou entrega dos documentos referentes à

solicitação de atendimento diferenciado.

20/01/2015
Homologação preliminar dos candidatos inscritos e reserva

de vagas.

21/01/2015
Recurso sobre homologação preliminar dos candidatos

inscritos e reserva de vagas.

22/01/2015
Homologação definitiva dos candidatos inscritos e reserva de

vagas.

22/01/2015 Publicação dos locais das provas (http://seletivos.ifto.edu.br).

25/01/2015 Realização das provas 14h às 18 h).

25/01/2015
Divulgação do gabarito provisório

(http://seletivos.ifto.edu.br).

26/01/2015
Prazo para interposição de recursos contra as questões e

gabarito provisório das provas de conhecimento.

28/01/2015
Divulgação do gabarito definitivo

(http://seletivos.ifto.edu.br).

30/01/2015
Divulgação do resultado preliminar do processo seletivo

2015/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS AVANÇADO LAGOA DA CONFUSÃO

Avenida João Maximino de Alencar nº 728

 77493-000 – Centro – Lagoa da Confusão -TO

 (063) 9932-7580

 www.ifto.edu.br -lagoadaconfusao@ifto.edu.br

02/02/2015
Período para interposição de recurso contra o resultado

preliminar do processo seletivo 2015/1.

04/02/2015
Divulgação do resultado definitivo do processo seletivo

2015/1 e chamada de alunos aprovados em 1ª chamada.

05/02/2015 – 06/02/2015
Período de matrícula de alunos aprovados em 1ª

chamada.

09/02/2015 Inicio das aulas.

09/02/2015 - 10/02/2015
Divulgação e Período de matrícula de alunos aprovados

em 2ª chamada.

11/02/2015 - 12/02/2015
Divulgação e Período de matrícula de alunos

aprovados em 3ª chamada.

Lagoa da Confusão, 19 de Janeiro de 2015.

___________________________________________

Valquires Martins De Santana

Diretor Campus Avançado Lagoa Da Confusão

*Versão original assinada